

**Protokół z obrad**  
**IV.2018 Sesji Rady Gminy Kowala**  
**z dnia 28 grudnia 2018 r.**

IV.2018 Sesja VIII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto o godz. 09:00.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Dariusz Chruślak otworzył IV Sesję. Przywitał przybyłych Radnych, Pana Dariusza Bułskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Agnieszkę Delikat – Skarbnik Gminy, Panią Alinę Szczęśniak - Sekretarza Gminy, wszystkich kierowników jednostek organizacyjnych urzędu, byłego Wójta Tadeusza Osińskiego oraz sołtysów.

Przewodniczący Dariusz Chruślak stwierdził, iż w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum zdolne do podejmowania proponowanych uchwał. Lista obecności Radnych w załączeniu do protokołu.

**Ad.2. Przyjęcie porządku obrad**

1. Otwarcie IV.2018 Sesji Rady Gminy Kowala.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Kowala z dnia 30 listopada 2018 r.
4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2018 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2021.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowala na 2019 r.
  - a. przedstawienie projektu uchwały budżetowej,
  - b. odczytanie opinii RIO o przedłożonym projekcie budżetu,
  - c. odczytanie opinii Komisji Budżetowej i wniosków radnych,

- d. przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii komisji i wniosków radnych,
  - e. dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie,
  - f. głosowanie nad projektem Uchwały Budżetowej na 2019 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2022.
- a. odczytanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2022,
  - b. odczytanie opinii RIO o przedłożonej Wieloletniej Prognozie Finansowej,
  - c. dyskusja,
  - d. głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2022.
10. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy głosowała: 15 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

#### **Ad.3. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Kowala z dnia 30 listopada 2018 r.**

Brak uwag. Rada gminy głosowała za przyjęciem protokołu: 15 głosów - za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

#### **Ad.4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.**

Wójt Dariusz Bulski poinformował o następujących pracach:

1 grudnia w radomskiej katedrze rozpoczął się proces beatyfikacji księdza Romana Kotlarza. Obecne były sztandary z OSP Kowala oraz z PSP w Mazowszanach.

3 grudnia odbyło się spotkanie w GDDKiA w sprawie s-12. Na spotkaniu obecni byli kierownik Piotr Markiewicz, Radna Barbara Kołodziejczyk, Radna Jolanta Pszczoła oraz mieszkańcy gminy.

4 grudnia odbyło się spotkanie z samorządem PSP w Parznicach.

5 grudnia odbyło się seminarium „Aktywność szansą na rozwój” oraz gala wolontariatu. Organizatorami wydarzenia byli: GOPS, Urząd Gminy oraz Centrum Wolontariatu.

6 grudnia Wójt podpisał akt notarialny sprzedaży działki w Kosowie.

7 grudnia w PSP w Kowali odbył się koncert z okazji 100 lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

8 grudnia w PSP w Parznicach odbył się mikołajkowy turniej w tenisie stołowym.

11 grudnia w hali sportowej przy PSP w Kowali rozegrał się VII mikołajkowy turniej w halowej piłce nożnej zorganizowany przez Referat Oświaty, Kultury i Sportu urzędu wraz z Panią Dyrektorem PSP w Kowali. W turnieju wzięło udział 6 drużyn. Wygrała drużyna z Parznic.

5 grudnia miała miejsce narada z dyrektorami szkół z terenu gminy.

11 grudnia zebrała się komisja skarg, wniosków i petycji.

13 grudnia odbył się zarząd OSP gminy Kowala, tego dnia również Pan Zbigniew Gołąbek przekazał nowy sprzęt dla jednostek OSP w Kosowie i Kowali zakupiony przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego.

13 grudnia zakończono budowę oświetlenia ulicznego w Parznicach, Kowali-Kolonii oraz Hucie Mazowszańskiej. Zakończono również budowę siłowni w Kosowie, Rudzie Małej i Kończycach-Kolonii oraz place zabaw w Rożkach i Hucie Mazowszańskiej.

14 grudnia odbyło się walne zebranie grupy lokalnej Wspólny Trakt na którym przedstawiono zmiany w lokalnej strategii rozwoju na lata 2014-2020.

17 grudnia Wójt wziął udział w Konwencji Wójtów i Burmistrzów w Pionkach podczas którego wybierano nowe władze.

17 grudnia odbyła się gminna rada sportu.

17 grudnia zebrała się komisja oświaty, kultury, sportu, turystyki i promocji.

20 grudnia odbyły się jasełka w PSP w: Kowali, Kończycach-Kolonii, Młodocinie Mniejszym, Mazowszanach oraz spotkanie opłatkowe w OSP i w PSP w Parznicach.

Wójt Dariusz Bulski zwrócił się do Radnego Jana Malmona, że gmina zrobiła wszystko, aby altanę wykonać prawidłowo i z wątpliwościami co do tego powinien przyjść osobiście do Wójta, a nie do pracowników urzędu.

Radny Jan Malmon odpowiedział, że na ten temat rozmawiał tylko z kierownikiem Piotrem Markiewiczem i prosił o przedstawienie rozliczonej faktury i takie rozliczenie otrzymał od pracownika.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował, że do komisji rewizyjnej wpłynęło pismo w tej sprawie i będzie to wyjaśniane dalej.

Nastąpiła krótka wymiana zdań pomiędzy Radnym Janem Malmonem, a Wójtem Dariuszem Bulskim.

Przewodniczący Dariusz Chruślak zakończył dyskusję.

Radny Powiatu Tadeusz Osiński w imieniu własnym i władz powiatu złożył wszystkim najserdeczniejsze życzenia noworoczne.

#### **Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.**

Przewodniczący Dariusz Chruślak wziął udział w:

7 grudnia koncert w PSP w Kowali z okazji 100 lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

11 grudnia posiedzenie komisji skarg, wniosków i petycji.

13 grudnia spotkanie w urzędzie miasta w Szydłowcu w celu przetestowania systemu do głosowania na sesjach rady gminy.

14 grudnia walne zebranie grupy lokalnej Wspólny Trakt na którym przedstawiono zmiany w lokalnej strategii rozwoju na lata 2014-2020.

20 grudnia spotkanie opłatkowe w PSP w Parznicach.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poinformował o następujących pismach, które wpłynęły do Rady:

- Pismo Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego dotyczące wykazu dotacji udzielonych przez Sejmik Województwa Mazowieckiego na realizację w 2018 r. prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa mazowieckiego.
- Wniosek Radnej Agaty Kicior oraz sołtys Moniki Romanowskiej o podjęcie działań w celu poprawienia bezpieczeństwa mieszkańców korzystających z przejść dla pieszych i skrzyżowania w miejscowości Kosów na trasie krajowej nr 7.
- Wniosek Klubu Radnych „Gmina Kowala- Wspólny Cel” o każdorazowe zamieszczanie w wersji elektronicznej w BiP projektów uchwał będących przedmiotem obrad sesji.
- Podziękowania od Pana Mieczysława Gębskiego i mieszkańców Kowali-Kolonii i Kowalówki dla Radnych minionej kadencji oraz Wójta za wykonanie inwestycji.
- Pismo Prokuratury Rejonowej Radom-Zachód z prośbą o informację czy Rada Gminy podejmowała uchwałę w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.
- Pismo Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o zamieszczeniu na stronie internetowej WIOŚ: „Raportu o stanie środowiska w województwie mazowieckim w 2017 roku”.
- Skarga prokuratora na uchwałę Rady Gminy Kowala nr XLIV.284.2018 z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kowala w 2018 r.”.

**Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na 2018 rok.**

Skarbnik Agnieszka Delikat poinformowała, że zmiany dotyczą: zwiększenie planu dochodów o kwotę 197 519 zł oraz zmniejszenie planu wydatków o kwotę 441 768 zł, co wynika z bieżącej realizacji budżetu. W wyniku wprowadzonych zmian planowany deficyt budżetu wyniesie 4 634 113 zł i sfinansowany jest nadwyżką z lat poprzednich.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na 2018 rok. Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”. Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów-wstrzymujących. **Uchwała IV. 23.2018.**

#### **Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2021.**

Skarbnik Agnieszka Delikat poinformowała, że wraz ze zmianami w budżecie konieczna jest zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na 2018 rok. Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”. Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów-wstrzymujących. **Uchwała IV. 24.2018.**

Przewodniczący Dariusz Chruślak zarządził 15 minutową przerwę.

#### **Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowala na 2019 r.**

##### **a. przedstawienie projektu uchwały budżetowej**

Wójt Dariusz Bulski projekt budżetu na 2019 rok został opracowany na podstawie wydatków i dochodów za III kwartały 2018 roku, stanu organizacyjnego, cen, stawek podatkowych, stanu etatów, analizy wynagrodzeń, subwencji oraz opłat z uwzględnieniem zmian przewidywanych na 2019 rok. Dochody budżetu gminy zaplanowano w łącznej kwocie 48 333 040 zł. Kwota subwencji oświatowej, wyrównawczej i równoważącej to 16 347 880 zł. Wysokość udziałów gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych to kwota 8 508 636 zł. W ramach dochodów majątkowych na rok 2019 zaplanowano:

-dotację ze środków funduszu rozwoju kultury fizycznej ( budowa zaplecza sanitarno-szatniowego przy boisku piłkarskim w Kowali ) w kwocie 191 900 zł,

-dotacja ze środków programu rozwoju obszarów wiejskich na realizację zadania-  
zainstalowanie fotowoltaiki w świetlicy w Trablicach, świetlicy Szansa oraz w Izbie Pamięci  
ks. Kotlarza.

Wydatki bieżące zaplanowano na 46 102 804, 25 zł, a wydatki majątkowe to 2 230 235,75 zł.

Największych nakładów finansowych wymaga oświata jest to kwota 18 319 007 zł.

Ważnym punktem w budżecie gminy jest również działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Wydatki majątkowe na 2019 rok to między innymi: 200 000 zł na wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej budowy sieci sanitarnej w miejscowości Trablice, przebudowa drogi powiatowej Radom-Augustów, budowa świetlicy wiejskiej w Ludwinowie.

Zaplanowane kwoty dotacji podmiotowej podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych to 1 541 495 zł. Łączna kwota dotacji celowej dla tych podmiotów to 390 000 zł. Wójt zaproponował poprawki w dotacjach celowych w dziale 926, rozdział 92605, §2820 - współzawodnictwo sportowe i organizacja szkoleń w dyscyplinie sportowej.

W budżecie zaplanowano również rezerwę ogólną w kwocie 85 000 zł.

Budżet gminy na 2019 rok zaplanowano jako zrównoważony. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych planowane dochody bieżące przewyższają planowe wydatki bieżące.

#### **b. odczytanie opinii RIO o przedłożonym projekcie budżetu**

Opinia Nr Ra.470.2018 stanowi załącznik do protokołu.

#### **c. odczytanie opinii Komisji Budżetowej i wniosków radnych**

Dariusz Parszewski komisja budżetowa na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2018 roku po zapoznaniu się z Panią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz w wyniku dyskusji i konsultacji z Panią Skarbnik Gminy Agnieszką Delikat wyraziła swoją pozytywną opinię w sprawie budżetu na rok 2019. Według komisji jest to budżet zrównoważony. W wyniku głosowania

przy trzech głosach za i dwóch wstrzymujących się komisja pozytywnie oceniła budżet na 2019 rok i rekomenduje go do realizacji w 2019 roku.

**d. przedstawienie stanowiska Wójta Gminy w sprawie opinii komisji i wniosków radnych**

Wójt Dariusz Bulski zaznaczył, że jedyne poprawki jakie chciałby wprowadzić to zmiany w dotacji dla organizacji sportowych i prosi Radę o przegłosowanie Uchwały Budżetowej.

Radny Paweł Lis chciałby poznać plan współpracy Wójta z Radą oraz kluczowe inwestycje, które będą zrealizowane w ciągu najbliższych pięciu lat obecnej kadencji.

Wójt Dariusz Bulski zaznaczył, że najważniejszą inwestycją będzie budowa kanalizacji na terenie gminy. Kolejne to: budowa sal gimnastycznych w PSP w Młodocinie Mniejszym i Bardzicach czy przeprowadzenie termomodernizacji w budynkach: urzędu gminy, PSP w Mazowszanach i Bardzicach. Ważna inwestycja to też rozbudowa szkoły w Kowali. Planowana jest też oczywiście modernizacja dróg gminnych między innymi w Grabinie czy Kosowie.

Radny Paweł Lis zapytał o najważniejszą inwestycję w przyszłym roku.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że będzie realizowane wszystko zgodnie z budżetem. Podkreślił również, że na dzień 31 grudnia 2018 zł zadłużenie gminy wyniesie 0 zł, więc będzie proponował zaciągnięcie długoterminowej pożyczki na realizację nowych inwestycji.

Radny Paweł Lis pozytywnie ocenia fakt, że wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych wrażliwają o 1 600 000 i uważa, że zapobiegnie to chęci podwyższenia podatku od nieruchomości. Radnego martwi fakt wzrostu wydatków na utrzymanie administracji publicznej o pół miliona złotych i prosi o wyjaśnienie czym jest to spowodowane.

Skarbnik Agnieszka Delikat poinformowała, że jest to spowodowane między innymi tym, że od 1 stycznia 2019 r. wrażliwają minimalne wynagrodzenie pracowników. Wpływ na to ma oczywiście także wzrost cen: paliwa, energii elektrycznej, artykułów biurowych, chemicznych czy koszty związane z wymianą sprzętu komputerowego. Zaplanowane są również podwyżki dla pracowników, co również związane jest z ogólnym wzrostem cen.



Wójt Dariusz Bulski poinformował, że od 1 stycznia minimalna pensja wzrasta do 2250 zł brutto, dlatego planuje podwyżki dla wszystkich pracowników. Wójt uważa, że 3000 zł brutto to powinna być minimalna pensja jaką powinna zarabiać osoba zatrudniona w urzędzie.

Radny Paweł Lis zauważa, że różnica pomiędzy projektem budżetu w 2018, a w 2019 to bardzo duża kwota bo prawie pół miliona złota i uważa, że nie jest to wyłącznie związane z podwyżkami dla pracowników.

Skarbnik Agnieszka Delikat odpowiada, że tworząc budżet stara się zrównoważyć budżet i lepiej założyć większe wydatki niż później zmieniać comiesięcznie budżet.

Radny Paweł Lis zapytał czy w projekcie wydatków na administrację publiczną uwzględniony jest etat zastępcy wójta, który został obecnie zlikwidowany.

Skarbnik Agnieszka Delikat odpowiedziała, że patrząc na sprawozdania z wykonywania budżetu widzimy, że zawsze tych pieniędzy zostaje, a więc lepiej założyć większe wydatki na administrację publiczną ze względu na wzrost cen i płacy minimalnej.

Wójt Dariusz Bulski podkreślił, że nie da się wszystkiego przewidzieć, a więc trzeba założyć większe wydatki.

Skarbnik Agnieszka Delikat poprosiła, aby takie pytania czy analizy były podejmowane na komisjach.

Radny Paweł Lis zapytał o poprawki wprowadzone przez Wójta do dotacji dla judo. Dotacja jest mniejsza o 10 tysięcy w stosunku do 2018 roku.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że nie ma środków, aby udzielić większej dotacji. Uważa, że dotacja jest wystarczająca.

Radny Paweł Lis zapytał na jaki remont zostanie przeznaczona kwota 189 000 zł z wydatków na bezpieczeństwo wewnętrzne.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że część pieniędzy zostanie przeznaczona na dokończenie remontu remizy w OSP w Rudzie Małej, a druga część na remont budynku OSP w Bardzicach.

Radny Paweł Lis zapytał czy w 2019 roku gmina będzie występować o dotację na wóz strażacki.

Przewodniczący Dariusz Chruślak odpowiedział, że były przeprowadzone rozmowy z prezesem zarządu OSP w Rudzie Małej. Jeśli będzie nadwyżka budżetowa to gmina będzie ubiegała się o dofinansowanie na zakup takiego wozu.

Wójt Dariusz Bulski podkreślił, że w poprzedniej kadencji były zarezerwowane środki na zakup wozu strażackiego, gmina dostała również dotacje od Marszałka Województwa Mazowieckiego. Niestety kwota 400 000 zł była za mała na zakup nowego wozu. Gmina będzie robiła wszystko, aby wóz strażacki dla OSP w Rudzie Małej został zakupiony.

Radny Paweł Lis zaapelował, aby w budżecie wyodrębnić środki na budowę chodnika z Trablic w kierunku Radomia.

Piotr Markiewicz poinformował, że aby taki chodnik mógł powstać, trzeba wystąpić do województwa o uregulowanie pasa drogowego. Obowiązkiem gminy będzie wykup działek pod budowę chodnika, a następnie przekazanie ich dla województwa. Jest to bardzo kosztowny proces na który w tej chwili gminy nie stać.

Radny Paweł Lis podkreślił, że do tej pory nie wiadomo ile działek trzeba byłoby wykupić i jaka kwota musi być na to przeznaczona. Poprosił, aby taka analiza została przeprowadzona.

Radna Barbara Kołodziejczyk zaproponowała aby wystosować pismo do mieszkańców, którzy posiadają działki przy drodze, żeby zrzekli się ich części na rzecz gminy wówczas taki chodnik mógłby powstać.

Radna Agata Kicior poprosiła, aby włączyć do budżetu zadanie polegające na budowie chodnika w miejscowości Kosów.

Piotr Markiewicz odpowiedział, że projekt chodnika jest wykonany i dzisiaj zostanie przedstawiony przez projektanta. Następnie urząd będzie zgłaszał realizację robót budowlanych jednak, aby chodnik w Kosowie powstał musi zostać zawarte porozumienie z gminą miasta Radom ponieważ część chodnika leży na ich terenie.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział na pismo Radnej Agaty Kicior w sprawie zwiększenia kursów autobusów linii 17 i 25. Jego zdaniem dojazd z Radomia do Kosowa nie stanowi dla mieszkańców problemu gdyż kursuje zarówno autobus miejski linii nr 5 oraz dwie nitki linii komercyjnej.

Radny Paweł Lis zapytał czy w związku z tym, że został zlikwidowany etat zastępcy wójta pieniądze które zostaną dzięki temu zaoszczędzone mogłyby zostać przeznaczone na wykonanie chodnika w Trablicach.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że nie ma takiej możliwości gdyż budżet został przedstawiony Radnym już w październiku i szczegółowo opisuje na co zostaną w roku 2019 wykorzystane środki zgromadzone przez gminę. Jeśli w lutym będzie znana kwota nadwyżki budżetowej jest możliwość ubiegania się aby została ona przeznaczona na to zadanie.

Radny Paweł Lis złożył wniosek o zdjęcie z działu 750, rozdziału 7507, paragraf 4300 kwoty 10 tysięcy i przeznaczenie jej na koncepcje wybudowania chodnika w miejscowości Trablice do granic miasta Radomia.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pawła Lisa. Rada Gminy głosowała: 6 głosów za, 9 głosów przeciw. Wniosek nie został przyjęty.

Radny Marcin Jakubiak zapytał dlaczego w budżecie na 2018 była budowa chodnika Tablice-Ludwinów, a w budżecie na 2019 rok tego zadania już nie ma.

Wójt Dariusz Bulski odpowiedział, że jest nieuregulowany stan prawny działek znajdujących się przy drodze. Jeśli nie ma dokumentacji projektowej i pozwolenia na budowę to takiego zadania nie można umieścić w budżecie.

Radna Barbara Kołodziejczyk uważa, że zadanie nie powinno być wprowadzone do budżetu dopóki urząd nie uzyska zgód mieszkańców na oddanie części działki pod budowę chodników.

Radny Paweł Lis zaznaczył, że właściciele działek nie będą ich oddawać jeśli nie będą wiedzieć jaka to ma być część tej działki, aby to wiedzieć musi zostać wykonana koncepcja budowy chodnika.

Radna Agnieszka Rola uważa, że obecnie ważniejszą kwestią jest budowa dróg asfaltowych niż chodników na przykład na Majówce.

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok. Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie

wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”. Rada Gminy głosowała: 9 głosów- za, 5 głosów-przeciw, 1 głosów- wstrzymujących. **Uchwała IV. 25.2018.**

#### **Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2022.**

##### **a. odczytanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2022**

Uchwałą odczytała Skarbnik Agnieszka Delikat.

##### **b. odczytanie opinii RIO o przedłożonej Wieloletniej Prognozie Finansowej**

Opinia Nr Ra.471.2018 stanowi załącznik do protokołu.

##### **c. dyskusja**

Brak pytań.

##### **d. głosowanie**

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2022. Głosowanie imienne odbyło się w ten sposób, że alfabetycznie wyczytywani Radni odpowiadali: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”. Rada Gminy głosowała: 15 głosów- za, 0 głosów-przeciw, 0 głosów- wstrzymujących. **Uchwała IV. 26.2018.**

#### **Ad.10. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.**

Sołtys wsi Romanów Robert Nowak zwrócił uwagę na problem z wypełnianiem wniosków na fundusz sołecki oraz na problem opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Kowala.

Radna Agata Kicior zwróciła się z prośbą o doposażenie izby księdza Kotlarza w Trablicach w niezbędny sprzęt (krzesła, wiata) , gdyż uważa że proces beatyfikacji księdza wzbudza zainteresowanie i miejscowość Trablice będzie odwiedzana przez turystów.

Radny Jarosław Słomka zapytał o brak lampy oświetleniowej w miejscowości Kowala-Kolonia.

Piotr Markiewicz odpowiedział, że nie zostały złożone odpowiednie zgody właścicieli działki na której miał być umieszczony słup. Jeśli takie zgody wpłyną do urzędu taki słup powstanie.

Radny Jan Malmon zapytał czy będą podejmowane jakieś kroki, aby w okresie letnim woda była dostarczana do mieszkańców pod większym ciśnieniem.

Piotr Markiewicz odpowiedział, że dokonano przeglądu i istnieje 5 punktów, które należy wykonać, aby usprawnić sieć wodociągową. Największym problemem jest główna rura zasilająca między Rudą Małą, a Kowalą. Jest wykonany projekt i trwają roboty usprawniające sieć.

#### **Ad.11. Zakończenie obrad**

Przewodniczący Dariusz Chruślak zamknął IV.2018 Sesję Rady Gminy (godz.12.30).

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała Aldona Solecka.

  
Przewodniczący  
Rady Gminy Kowala  
Dariusz Chruślak